
2020.1
(単位:円)

合計/月(30
日)

２割負担

３割負担

第1段階 300 490 3,990 4,776 143,280

第2段階 390 490 4,080 4,866 145,980

2割 1,484 48 28 12 1,572 第3段階 650 1,310 5,160 5,946 178,380

3割 2,226 72 42 18 2,358 第4段階 1,650 1,640 6,490 7,276 218,280

第1段階 300 490 3,990 4,848 145,440

第2段階 390 490 4,080 4,938 148,140

2割 1,628 48 28 12 1,716 第3段階 650 1,310 5,160 6,018 180,540

3割 2,442 72 42 18 2,574 第4段階 1,650 1,640 6,490 7,348 220,440

第1段階 300 490 3,990 4,910 147,300

第2段階 390 490 4,080 5,000 150,000

2割 1,752 48 28 12 1,840 第3段階 650 1,310 5,160 6,080 182,400

3割 2,628 72 42 18 2,760 第4段階 1,650 1,640 6,490 7,410 222,300

第1段階 300 490 3,990 4,966 148,980

第2段階 390 490 4,080 5,056 151,680

2割 1,864 48 28 12 1,952 第3段階 650 1,310 5,160 6,136 184,080

3割 2,796 72 42 18 2,928 第4段階 1,650 1,640 6,490 7,466 223,980

第1段階 300 490 3,990 5,022 150,660

第2段階 390 490 4,080 5,112 153,360

2割 1,976 48 28 12 2,064 第3段階 650 1,310 5,160 6,192 185,760

3割 2,964 72 42 18 3,096 第4段階 1,650 1,640 6,490 7,522 225,660

金額 １割負担 ２割負担 ３割負担 金額 １割負担 ２割負担 ３割負担

日額 32円 63円 95円 1回 506円 1012円 1,518円

日額 253円 506円 759円 １回 422円 843円 1,265円

日額 253円 506円 759円 １回 527円 1,054円 1,581円

月額 32円 63円 95円 １回 527円 1,054円 1,581円

療養食加算 1食 6円 13円 19円 日額 316円 632円 949円

外泊時施設療養費(外泊初日と最終日以外・月6日を限度) 日額 382円 763円 1,145円 日額 546円 1,092円 1,638円

経口移行加算 日額 30円 59円 89円 日額 252円 504円 756円

経口維持加算　 (Ⅰ) 月額 422円 843円 1,265円 日額 506円 1,012円 1,518円

経口維持加算　 (Ⅱ) 月額 105円 211円 316円 日額 316円 632円 949円

認知症情報提供加算 １回 369円 738円 1,107円 日額 80円 160円 240円

認知症行動・心理症状緊急対応加算 日額 211円 422円 632円 月額 316円 632円 949円

褥瘡マネジメント加算 月額 11円 21円 32円

月額 105円 211円 316円

エスポワール成田
基本型老健・在宅強化型　基本利用料金表　　《介護老人保健施設サービス(入所２階・個室) 》

サービス提
供体制強
化加算(Ⅱ)

6

6

6

6

6

920

自費分計
/日②

①+②小計
／日

１割負担

合計/月
(30日)

1割負担
段階別 食費 居住費

特別な
室料
(税込)

日用品費
教養

娯楽費

2,750

2,750

976

1,03214

932

排せつ支援加算

低栄養リスク改善加算

地域連携診療計画情報提供加算

認知症ケア加算

241,860

265,440

246,180

271,920

249,900

858

200

24876

14
要介護

2

要介護
3

2,750 200

200

250

要介護
度

負担
割合

保険負担
金/日

夜勤職
員配置
加算

栄養マ
ネジメン
ト加算

保険適用
分計/日

①

742 24 14 786
要介護

1
250

250

250 200

814 24

1割

1割

1割

項　　　　　　目

2,750

256,620

入所前後訪問指導加算(Ⅱ)初期加算

～加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～

1割

141割

項　　　　　　目

277,500

253,260

282,540

14

287,580

988

24

24

250

要介護
4

要介護
5

2002,750

口腔衛生管理体制加算 退所前連携加算

訪問看護指示加算

緊急時治療管理

所定疾患施設療養費Ⅰ

所定疾患施設療養費Ⅱ

退所時情報提供加算認知症短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算(入所後3ヶ月以内)

短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算(入所後3ヶ月以内) 試行的退所時指導加算


