

基本型老健・在宅強化型 基本利用料金表 《介護老人保健施設サービス(入所2階・個室)》

エスパワール成田

2020.1

(単位:円)

要介護度	負担割合	保険負担金/日	夜勤職員配置加算	栄養マネジメント加算	サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	保険適用分計/日①	段階別	食費	居住費	特別な室料(税込)	日用品費	教養・娯楽費	自費分計/日②	①+②小計/日	合計/月(30日)	合計/月(30日)	
														1割負担	2割負担	3割負担	
要介護1	1割	742	24	14	6	786	第1段階	300	490	2,750	250	200	3,990	4,776	143,280	241,860	
	2割	1,484	48	28	12	1,572	第2段階	390	490					4,080	4,866	145,980	
	3割	2,226	72	42	18	2,358	第3段階	650	1,310					5,160	5,946	178,380	265,440
要介護2	1割	814	24	14	6	858	第1段階	300	490	2,750	250	200	3,990	4,848	145,440	246,180	
	2割	1,628	48	28	12	1,716	第2段階	390	490					4,080	4,938	148,140	
	3割	2,442	72	42	18	2,574	第3段階	650	1,310					5,160	6,018	180,540	271,920
要介護3	1割	876	24	14	6	920	第1段階	300	490	2,750	250	200	3,990	4,910	147,300	249,900	
	2割	1,752	48	28	12	1,840	第2段階	390	490					4,080	5,000	150,000	
	3割	2,628	72	42	18	2,760	第3段階	650	1,310					5,160	6,080	182,400	277,500
要介護4	1割	932	24	14	6	976	第1段階	300	490	2,750	250	200	3,990	4,966	148,980	253,260	
	2割	1,864	48	28	12	1,952	第2段階	390	490					4,080	5,056	151,680	
	3割	2,796	72	42	18	2,928	第3段階	650	1,310					5,160	6,136	184,080	282,540
要介護5	1割	988	24	14	6	1,032	第1段階	300	490	2,750	250	200	3,990	5,022	150,660	256,620	
	2割	1,976	48	28	12	2,064	第2段階	390	490					4,080	5,112	153,360	
	3割	2,964	72	42	18	3,096	第3段階	650	1,310					5,160	6,192	185,760	287,580
	第4段階	1,650	1,640	6,490	7,522	225,660											

～加算項目（該当する方のみにかかる費用）～

項目	金額	1割負担	2割負担	3割負担	項目	金額	1割負担	2割負担	3割負担
初期加算	日額	32円	63円	95円	入所前後訪問指導加算(Ⅱ)	1回	506円	1,012円	1,518円
短期集中リハビリテーション実施加算(入所後3ヶ月以内)	日額	253円	506円	759円	試行的退所時指導加算	1回	422円	843円	1,265円
認知症短期集中リハビリテーション実施加算(入所後3ヶ月以内)	日額	253円	506円	759円	退所時情報提供加算	1回	527円	1,054円	1,581円
口腔衛生管理体制加算	月額	32円	63円	95円	退所前連携加算	1回	527円	1,054円	1,581円
療養食加算	1食	6円	13円	19円	訪問看護指示加算	日額	316円	632円	949円
外泊時施設療養費(外泊初日と最終日以外・月6日を限度)	日額	382円	763円	1,145円	緊急時治療管理	日額	546円	1,092円	1,638円
経口移行加算	日額	30円	59円	89円	所定疾患施設療養費Ⅰ	日額	252円	504円	756円
経口維持加算(Ⅰ)	月額	422円	843円	1,265円	所定疾患施設療養費Ⅱ	日額	506円	1,012円	1,518円
経口維持加算(Ⅱ)	月額	105円	211円	316円	地域連携診療計画情報提供加算	日額	316円	632円	949円
認知症情報提供加算	1回	369円	738円	1,107円	認知症ケア加算	日額	80円	160円	240円
認知症行動・心理症状緊急対応加算	日額	211円	422円	632円	低栄養リスク改善加算	月額	316円	632円	949円
褥瘡マネジメント加算	月額	11円	21円	32円					
排せつ支援加算	月額	105円	211円	316円					